
Otsuka Webinar

口腔ケアのピットホール
～人工呼吸器装着患者のカンジダによる
　粘膜障害に対する口腔管理～

拝啓　先生方におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
また平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび弊社では「Otsuka Webinar」と題して、Web を介して先生方にライブ
でご視聴いただく講演会を実施する運びとなりました。日々、ご多忙のこととは
存じますが、この機会に是非ご覧くださいますようお願い申し上げます。　

敬具

今回のウェビナーは、Zoomウェビナーのシステムを使用し配信いたします。
コンテンツの全部、または一部に関する著作権は、当社・講演者・その他の著作権者に帰属いたします。参加者が著作権者の許可なく、
本セミナーの資料およびコンテンツの複製（録音・録画、静止画でのキャプチャなど）、上映、SNS等への投稿、展示、頒布、譲渡、貸与、
二次利用等を行うことは著作権侵害となる場合があり、また、講演者などの肖像権を侵害する行為になる場合があるためご遠慮ください。

9月29日（水）
  18:00～（40分）

2021年

岩渕 博史 先生
国際医療福祉大学病院
病院教授・歯科口腔外科部長

略歴
1992 年　東京歯科大学卒業
2003年　国立栃木病院歯科・歯科口腔外科・小児歯科　歯科医長
2013年　神奈川歯科大学顎顔面外科学講座　診療科講師
2015年　神奈川歯科大学大学院歯学研究科顎顔面外科学講座　准教授
2021年　国際医療福祉大学病院　病院教授・歯科口腔外科部長

講師

主催

～緩和ケア患者のカンジダによる
　粘膜障害に対する口腔管理～

10月13日（水）
  18:00～（40分）

～化学（放射線）療法患者のカンジダによる
　粘膜障害に対する口腔管理～

10月6日（水）
  18:00～（40分）



https://zoom.us/webinar/register/WN_IWOJ4ooXTbqudAeojd_8QA

■お問合せ先■  株式会社大塚製薬工場 ウェビナー運営事務局　opf-Webinar@otsuka.jp

Zoomアプリケーションをお持ちでない方は、予めご用意ください。
Zoomウェビナーにて実施いたします。
PCの場合はhttps://zoom.us/download#client_4meeting、
IOSまたはandroidの場合は二次元コードよりアクセスしてください。

1
必要事項を記入し、
ウェビナー登録
してください。

2URL、または二次元
コードよりアクセス
してください。

1 オンライン講演会視聴用
URLをお知らせします。
（メールも配信いたします。）

3

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、
お一人ずつウェビナー登録をお願い申し上げます。

○○講演会
視聴用URLよりアクセスし
開始までお待ちください。

オンライン講演会 案内状

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

URLもしくは二次元コードからアクセスいただき、必要事項をご入力の上お申し込みください。
なお、本ウェビナーへの参加は、医療、介護従事者の方に限定しております。

URL

二次元コード

iOS android

ご入力いただいた個人情報は、当ウェビナーのご出席者の確認およびMRからの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することは
ありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社
の「大塚グループ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全かつ適切に管理いたします。

ZoomウェビナーのサポートOS、ブラウザなどに関しましては、Zoomヘルプセンター＞初めに＞デスクトップを
ご参照ください。  Zoomヘルプセンターはこちら

Zoomヘルプセンター

お申し込みとご視聴方法

https://zoom.us/webinar/register/WN_wfGX3zgVSnGI7y0y_48azw
https://zoom.us/webinar/register/WN_dxS3dXNVSICj5d5yx4GyEA

9月29日

10月13日

10月6日

9月29日 10月13日10月6日

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362023-Windows-macOS-%E3%81%8A%E3%82%88%E3%81%B3Linux%E3%81%AE%E3%82%B7%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%A0%E8%A6%81%E4%BB%B6



